DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  7Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1.603/2022-CCG, de 12 de Dezembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.407/2022-CCG, publicado
no DOE nº. 35.210, de 06/12/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1580127, de 12/12/2022.
RESOLVE:
 DESIGNAR, a servidora THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR, Id. Funcional
nº. 73504227/2, Coordenadora de Núcleo, para responder pela Diretoria
Administrativa e Financeira desta Casa Civil da Governadoria do Estado, no
período de 12/12/2022 a 26/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais – Em Exercício

Protocolo: 886713

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATONº. 46/2022-CCG/PA
CONTRATO Nº. 46/2022-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CLARO S/A, inscrita no CNPJ sob o n°.40.432.544/0001-47.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços
de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com fornecimento de Discagem Direta
a Ramal (DDR) ou similar, e Linha Direta Empresarial, nas modalidades
Local (L), Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional
(LDI) e Discagem Direta e Gratuita (DDG – 0800), incluindo um sistema
informatizado de gerenciamento do consumo de todos os troncos e ramais
contratados e pertencentes ao Plano Corporativo.
FUNDAMENTO:Art. 25 da Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 07/12/2022.
VIGÊNCIA: 07/12/2022 a 06/12/2023
VALOR: R$53.373,07 (cinquenta e três mil trezentos e setenta e três reais
e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339039; Ação: 213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 887011

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º02/2022
PROCESSO Nº: 2022/1191419
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços
de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com fornecimento de Discagem Direta
a Ramal (DDR) ou similar, e Linha Direta Empresarial, nas modalidades
Local (L), Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional
(LDI) e Discagem Direta e Gratuita (DDG – 0800), incluindo um sistema
informatizado de gerenciamento do consumo de todos os troncos e ramais
contratados e pertencentes ao Plano Corporativo.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CLARO S/A, inscrita no CNPJ sob o n°.40.432.544/0001-47.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93.
VALOR:R$ 53.373,07 (cinquenta e três mil trezentos e setenta e três reais
e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339039; Ação: 213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria.
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Ato: 02
Data: 07/12/2022
Numero da Inexigibilidade: 02/2022
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 887008

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.596/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1575848 de 07 de Dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de MARABÁ/PA, no período de 14 a 15/12/2022.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete

do Governador.

Realizar visita técnica, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais em exercício.
PORTARIA Nº 1597/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1576075, de 07 de Dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SANTARÉM/PA, no período de 11 e 12/12/2022.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais em exercício.
PORTARIA Nº 1598/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1576028, de 07 de Dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARABÁ/PA, no período de 14 e 15/12/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.
Realizar visita técnica, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais em exercício.
PORTARIA Nº 1.599/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1575315 de 07 de Dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SANTARÉM/PA, no período de 11 a 12/12/2022.